de Locação com Prestação de Serviços e Fornecimento nº 042/2025 com a Empresa ELEMENT 
LOCAÇAO EVENTOS E SERVIÇOS LTDA (Processo SEI nº 202500058002722). 

OBJETO: aditar o Contrato de Locação com Fornecimento e Prestação de Serviços nº 042/2025, 
acrescendo aproximadamente 0,45% no importe de R$ 4.062,00 (quatro mil e sessenta e dois 
reais), passando o valor total do contrato de R$900.000,00 (novecentos mil reais) para R$904.062,00 
(novecentos e quatro mil e sessenta e dois reais), considerando a solicitação da Gerência de 
Cerimonial e Eventos, através do Despacho nº 317/2025/OVG/GCEV – (81981071) e autorização da 
Diretoria Administrativa e Financeira desta Organização, mediante Despacho nº 1928/2025 – 
OVG/DIAF (82032606).